

ΔΙ' ΑΠΑΡΑΔΕΚΤΟΝ ΝΟΜΟΘΕΤΗΜΑ

ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΑ - ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑ
ΠΤΥΧΙΟΥΧΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Η συνέλευσις των πτυχιούχων Υπομηχανικών του τοπικού τμήματος της ΠΕΠΥ που έγινε στις 13 Μαΐου στα γραφεία του τοπικού τμήματος, έπειτα από τη ψήφισή της, τη Κυβέρνηση διατάσσει να εκδηλώσει την Ανώτερη Τεχνική Εκπαίδευση.

Η ΦΙΞΕΙ

Οι καταγγέλλοι των Πτυχιούχων σπουδαστών των Ανωτέρων Τεχνικών Σχολών, προϋποθέτουν αγώνων και πολυμοχθή παιδείας απάλλαττων από το Νόμο που ψηφίστηκε στη Βουλή στις 18 Μαρτίου 76 και που εντάχθηκε ο αυτή ελκυστική διάταξη που θεωρείται πτυχία των πρώτων εικοσαετίας καταργηθείσας. Ιδιωτικών Μ.Σ. των Σχολών Έργων, ούτως πτυχία ισότητας και ισοδυναμίας προς τα πτυχία της Ανώτερης Τεχνικής Παιδείας, που σήμερα εκφράζεται από τις Δημοτικές Ανώτερες Σχολές Υπομηχανικών, τις Σχολές Τεχνολογικών Μηχανικών των ΚΑΤΕ και τις λοιπές Ανώτερες Σχολές Ηλεκτρονικών και Ναυτικών.

Είκοι κάτω από τις απαράδεκτες μεθοδεύσεις, τις περιπτώσεις ρυθμίσεις και τις χαρακτηριστικές απόψεις των εκπαιδευτικών διαδοχικών, εκδηλώνεται η Ανώτερη Τεχνική Παιδεία της χώρας και η εκπαίδευση των πτυχιούχων, οι όλοι της διαδοχικής της τεχνικής μας εκπαίδευσης, με αποτέλεσμα την απονομή πτυχίου της Ανώτερης Τεχνικής Παιδείας, η οποία και η αποστολή της και η δημιουργία μεθοδεύσεων διαδοχικών, που όχι μόνο δεν κατοχυρώνουν το δικαίωμα για δουλειά, αλλά αντίθετα αποδυναμώνουν τη προαγωγή για διεκδίκηση Ανώτερης Τεχνικής Παιδείας με περιεχόμενο, για σύντομη τεχνικοοικονομική ανάπτυξη του τόπου μας και για προσομοίωση της οικονομίας μας προς την οικονομία των τεχνικά προηγμένων χωρών, των οικονομικών κοινωνιών των οποίων προκρί-

ται να ενισχυθούμε. Μπροστά στην απαράδεκτη και δολιχή αυτή τακτική ή συγκέντρωση στην Ισοπία πληρών μερικοί οι Πτυχιούχοι των Ανωτέρων Τεχνικών Σχολών.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1 Διαμαρτύρεται και καταγγέλλει στην Ελληνική Λαοική Δημοκρατία την υποκατάσταση των Ιδιωτικών Μέσων Σχολών Έργων προς τις Ανώτερες Τεχνικές Σχολές και τις ΚΑΤΕ.

2 Καλεί όλους τους Πτυχιούχους των Ανωτέρων Τεχνικών Σχολών, ολόκληρου του Τεχνικού κόσμου καθώς και τους σπουδαστές των Ανωτέρων Τεχνικών Σχολών και των ΚΑΤΕ, σε άμεση σύγκληση αγώνων για την προστασία της παιδείας της Ανώτερης Τεχνικής Παιδείας.

3 Ζητεί από την Κυβέρνηση την τήρηση της υποχρέωσης που δόθηκε από τον Υπουργό Παιδείας, που χαρακτηρίστηκε η ψήφισή της διάταξη της παραγρ. 2 του άρθρου 1 του Νόμου 298/76 σαν ολέθριο σφάλμα, για κατάργηση της χαρακτηριστικής διατάξεως και για εξαγωγή των τυχόν «ενδυνάμει» που προκύπτουν από τη μέχρι τώρα εφαρμογή της διατάξεως αυτής.

4 Εξουσιοδοτεί τη Συντονιστική Επιτροπή να κληρονομήσει τον αγώνα των Πτυχιούχων και των Σπουδαστών των Ανωτέρων Τεχνικών Σχολών να να περιφρουρηθεί η Ανώτερη Τεχνική Παιδεία και να σταματήσει η ιδιότυπη υποδούλωση και της εξαπατήσεως της.

5 Εξουσιοδοτεί τη Συντονιστική Επιτροπή να επιδώσει το παρόν ψηφισμα στο Πρόεδρο της Κυβερνήσεως, στον αρμόδιο Υπουργό Δημ. Έργων, στον Υπουργό Βιομηχανίας, στους αρχηγούς των Πολιτικών Κομμάτων και να προβεί στη διάδοση του τύπου δημοσίευσή του.

Η Συντονιστική Επιτροπή Ι. Μανιάς, Β. Μαρμαρούς Κ. Γεωργιάδου, Β. Τσίλκας Κ. Μαυροκόττας

ΝΕΑ ΣΥΝΤΑΡΑΚΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΙΣ ΦΩΣ

ΠΩΣ Ο Ι ΑΓΓΛΟΑΜΕΡΙΚΑΝΟΙ
ΕΠΡΟΔΩΣΑΝ ΤΗΝ ΚΥΠΡΟΝ

ΑΘΗΝΑΙ.

Συνταρακτικά στοιχεία έρχονται εις το φως της δημοσιότητας δια να αποκαλύψουν αυτήν την φορά νέες στοιχεία σχετικά με την προδοσίαν, ή οποία διεπράχθη εις άρς της Κύπρου και φυσικά και της Ελλάδος.

Αποκαλύπτεται ολόκληρο το σχέδιο, στοιχείων τα οποία χαρακτήριζαν από Έλληνας ηγέτες ως «υψηλής αξιοπιστίας» ότι ήχοιτα εγγύως έγκαιρα, τις τουρκικές προετοιμασίες και από τις αρχές Ιουνίου 1947 είχε μάλιστα και την πρώτη συγκεκριμένη πληροφορία.

για τις επερχόμενες τουρκικές ενέργειες.

Αποκαλύπτεται, επίσης, ότι οι Αμερικανοί βοήθησαν τους Τούρκους καθ' όλην την διάρκεια των προετοιμασιών τους με το πρόγραμμα κοινών γεωγραφικών, καθώς επίσης και της διέσκεπας των επιχειρηματικών αποστολών τους ήλκε, το σε στην Τουρκία, θα και στην Κύπρο. Τους ενίσχυον άκρια, κάποιες περιπτώσεις με το δόλωμα και Κύπρου για να παραμυδιασούν τυχόν αποστολές διέσκεπας από την Έλλάδα προς την Κύπρο — πλῆγμα που άκρια.

Αλλά και ο ρόλος της Μεγάλης Βρετανίας, η οποία έ-

παιξε με τα νέα στοιχεία πολύ ύπουλος. Υπάρχουν σαφείς ενδείξεις, ότι το βρετανικό ελκυστικό «Ερμής» που έλκυσσε κατά τη διάρκεια της αβδόμης κοντά στις άκτες της Κυπριακής βοήθησε τους Τούρκους και Τουρκοκύπριους. Υπάρχει μάλιστα η πολύ σοβαρή ύποψη, ότι έθεσε το «καταστρωμένο» στο στη διάθεση τουρκικών ελκυστικών που μετεπεσαν σε ραγμάκια, καθώς και τα 3.000 του ελκυστικά τουλάχιστον με φερά αποδεδειγμένα.

ΠΑΡΕΔΩΘΗΣΑΝ ΑΡΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΣΑ

ΑΘΗΝΑΙ 16

Από το γραφείο τύπου της Βουλής άνεκα νύχτη ότι από τον κ. Χρήστον Άγγελινον, δικηγόρον, παρεδόθησαν χτές τιν 12.30 μ. εις τιν ένοργάνωση κατόπιν εξουσιοδότησεως του κ. Προέδρου της Βουλής Γενικών Γραμματέα αυτής κ. Βασιλείου, 5 φακέλλοι περιεχόντες διάφορα φωτοαντίγραφα έγγραφων τα όποια σε εδωκόθη προέρχοντα εκ του προσωπικού αρχεί-

ου του Νικ. Χατζηζήση και των οποίων ο Πρόεδρος ήπτε Βουλής θα λάβη γνώση από των άρχων της προεχούς έδομώσεως.

Συμφωνώσας προς τας κυβερνητικές δηλώσεις πάντα τα καταβέβηνα έγγραφα θα είναι εις τιν διάθεση των κ.κ. άρχων των κομμάτων.

Τα έγγραφα της ΕΣΑ που να ρέδωσαν ο ως άνω υπήγορος του καταδίκου δια θασυνισμούς εις (ΕΑΤ)ΕΣΑ Χατζηζήση, και τιν διάρκεια της δικτατορίας, έσφαγίθησαν και άσβιν θα παραδοθούν εις τον Πρόεδρον της Βουλής κ. Παπακωνσταντίνου.

Συμφωνώσας με πληροφορίας οι άφάκτελοι φέρουν τας ένδειξεις «Κίνημα Ναυτικού», «Φοιτητικό Κίνημα», και «Δημοκρατική Άμυνα» και περιέχουν φω-

τοαντίγραφα δακτυλογραφημένων ή χειρογράφων καταθέσεων, που έγιναν εις τιν ΕΑΤ ΕΣΑ, κατά τιν περίοδον, που άσκησιν του ήτο ο Χατζηζήσης.

Επίσης, ο κ. Χρ. Άγγελινός κατέθεσε έγγραφον δήλων, ως πληρεξούσιος του Χατζηζήση εις τιν όσων άνω φέρει ότι ο πλάτης τουσυνμνησμένος προς τιν Κυβερνητικήν έπισηγήν δια παραδόσιν των άρχων του ΕΑΤ ΕΣΑ, κρίνει σκόπιμον να κατέσθαι το εύρησκόμενα υπό τιν κατοχήν του αντίγραφα των άρχων.

Όπως είναι γνωστόν, ή δε καθήκον προδοσίας που έθεσε ο υπουργός Δικαιοσύνης κ. Σιωνιόκης, διά τιν παρὰ άσβιν των άρχων της ΕΣΑ, ήλγει αύριο Δευτέρα.

ΥΠΟ ΤΟΥ ΕΒΕ ΠΑΤΡΩΝ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΗ
ΣΥΝΔΕΣΙΣ ΤΗΣ ΒΙΟΜΗΧ. ΠΕΡΙΟΧΗΣ

ΤΟ Έμπορικόν και Βιομηχανικό Έπιμελητήριον Πατρών, δι' έγγραφον τού Προέδρου του κ. Κ. Καλογεράκη επανέδρασε εις τας αίτημας της συνδέσεως της υπό ίδρυση Βιομηχανικής Περιοχής Πατρών με τιν σιδηροδρομικόν δίκτυον της Χώρας, έχομεν τιν τιμήν να γ'ωρισμέν εις ύμεις, ότι κατεκυρώσασιν κατ' αύτάς αί δημόσιαι διά τιν εκτέλεσιν έκεί των όνγκων έργων υπό δομής και ότι έγκρατισθή ή ά νάδ' της έργολήπειρας έταιρείας Παπακωνσταντίνου, 33ην, όπως προβήτε εις τας άναγκαίας ενέργειας, ώστε να πωληθή ή σιδηροδρομική συνδέσις της εν λόγω Βιομηχανικής Περιοχής μετά τιν υπολοίπου Χώρας και της Ενώσεως, λόγω τιν πωλησεως ύφους, ήτις θα προκύψη τούσιν διά τας έγκαταστάσεις σιδηράς Βιομηχανίας, όσον και διά των ύμειν Όργανισμών.

Μετά τινής

Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗΣ

ΠΤΩΧΟΚΟΜΕΙΟΝ
«Ο ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ»
ΕΝ ΠΑΤΡΑΙΣ

Αριθμ. Πρωτ. 148.

ΠΡΟΣΚΛΗΣΙΣ

Καλούνται τὰ μέλη του Πτωχοκομείου Πατρών «Ο Απόστολος Ανδρέας» εις α) Γενικήν Συνέλευσιν εν τῷ Ἱδρυματι (Ἀκτὴ Δευτέρῃ 53) τὴν Κυρίαν κὴν 30ῃν Μαΐου 1976 καὶ ὥρα 10.30 π.μ. μετὰ θέματα Ἡμερησίας Διατάξεως:

- 1) Τροποποίησις άρθρου 7 Ἐσωτερικοῦ Κανονισμοῦ.
- 2) Ἐκθεσίς Δ.Ε. ἐπὶ τῶν πεπραγμένων 1970—1974 καὶ 1975.
- 3) Ἐκθεσίς ἐλεγκτῶν ἐπὶ τῆς διαχειρίσεως 1970—1974 καὶ 1975.
- 4) Ἐγκρίσις πεπραγμένων καὶ Ἀπολογισμῶν χρήσεως 1970—1974 καὶ 1975.
- 5) Ἀπολογία Δ.Ε. καὶ Ἐλεγκτῶν πᾶσης εὐθύνης.
- 6) Ἀρχαιρεσίαι πρὸς ἀνά δεξιὴν Δ.Ε. καὶ ἐξελεγκτικῆς Ἐπιτροπῆς.
- 7) Ἀπάρτιον ἀπαιτεῖται ὁ πάς ποσότης τοῦ 1/3 τῶν ταμειοκᾶς ἐν τάξει μελῶν.

Δεκτὶ ἀποβιβάσιμους μέχρι τῆς 23.5.1976.

Ο Πρόεδρος
ΛΑΟΔΑΜΑΣ ΤΖΟΛΑΣ
Ο Γραμματεὺς
ΣΤΑΜ. ΣΚΟΥΡΑΣ

ΔΩΡΑ

ΦΑΝΤΑΣΤΙΚΑ ΣΕ ΠΟΙΚΙΛΙΑ
ΕΚΛΕΚΤΑ
ΚΑΙ ΧΡΗΣΙΜΑ ΔΩΡΑ

ΠΡΙΝ ΑΓΟΡΑΣΕΤΕ ΕΠΙΣΚΕΦΟΝΤΕ ΜΑΣ
ΠΡΟΣΕΧΕΤΕ ΤΙ ΣΤΙΜΕΣ ΜΑΣ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ

ΤΖΟΛΑ

ΜΑΙΖΩΝΟΣ 84 Τ.ΗΛ. 273.253 ΠΑΤΡΑΙ

● ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΚΗΡΥΞ ●

ΠΑΝΑΧΑΪΚΗ: ΝΙΚΗ - ΠΑΤΡΑΙ ΙΣΟΠΑΛΙΑ

Παρουσία δύο χιλιάδων περίπου φιλάθλων η Παναχαϊκή νίκησε χθες το απόγευμα εις το Στάδιον τήν Καστοριά με 2-0.

Ο αγών, ο οποίος εστερείτο βαρυσκοπικού ενδιαφέροντος και δια τας δύο ομάδας, ήτο άρ' άρχης μέχρι τέλους άνισόρροπος, άλλα ή ύπεροχή της Παναχαϊκής ήτο καταφανής.

Και τὰ δύο τέρματα επέτυχεν ο Σπεντζόπουλος. Το πρώτον εις τὸ 15ον περίπου με κεφαλιά κατόπιν κόρνερ και περί τὸ 30όν λ. από σέντρα του Σπυρίδου και κατ' εύκαιαν σούτ του Σπεντζόπουλου.

Η διαίτησις του κ. Κολιούρου, άρίστη, άναξία των ίκανοτήτων του και τῆς καλῆς του φήμης.

ΟΙ ΑΛΛΟΙ ΑΓΩΝΕΣ

ΑΕΚ — Πιερίκος 5-0
Απόλλων — Πανιώνιος 2-1
Άρης — ΠΑΟ 1-1
Όλυμπιακός — Γιάννινα 5-1
Πανατταλικός — Έθνικός 1-1
Σέρρας — Ηρακλής 2-1
ΠΑΟΚ — Άτρόμητος 1-2

Μετά τας άγώνας τῆς χθῆς ο Πανερατικός και ο Πανατταλικός υποβιβάζονται όριστικά.

Η ΧΘΕΣΙΝΗ ΕΡΩΤΗ
ΤΩΝ ΜΕΣΣΗΝΙΩΝ

Παρουσία τιν άρχων τῆς πόλεως και πλήθους συμπολιτών έτελέσθη χθες τιν πρώτῃν υπό τῶν Παμμεσσηνικών Συνέσμου Πατρών «Ο Παπαφλέσσας» πρὸ τῆς προτομῆς του ήρωος τῆς Ἐπαναστάσεως τῶν 1821 Γρηγορίου Δικαίου Παπαφλέσσα, πορὰ τιν όμώνυμον Πλατεῖαν, ἐπισημύσαντες 151 σις ἐπὶ τῆς ἐπέτειν τῶν 151 χρόνων από τὸ θάνατόν του.

Εις τιν συγκινητικὴν αὐτῇν τελετὴν ώμλησεν επικαίρως ο κ. Διονύσιος Γεώργας συγκινητικῶς ιδιαιτέρως τῶς παρευρεθέντας μετὰ τιν άγῶνιν και μετῴν περιεχόμενων ώμλησιν του.

Εν συνεχείᾳ ἀπηγγέλλοσαν παίηματα υπό σπουδαστρίαν τῆς Ἀκαδημίας Πατρών και προσεφέρθησαν άναμνηστικά.

Η εορταστική δέξωσις ήτο μία από τας πολλὰς τῶν όργανων εν Πατρῶς ο εύδοκίμως δρῶν Παμμεσσηνικός Συνέσμος, ο όποῖος άρίθμει πληθῶσαν συμπολίταιν.

ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑ
ΧΟΡΟΦΥΛΑΚΟΣ

Εις άθηνάικην εφημερίδα δημοσιεύθη χθες έπιστολή Χοροφύλακος μετὰ πλήρη στοιχεία, ο όποῖος δια να άποδείξη ότι οί καλύτεροι άσωνικοί άδελφοί καὶ τῆς σταδιοδικῆς πετρελαίου κινήσεως τῶν ταξὶ τῶν άπαρχῶν σήμερον Δευτέρῃν 17ην τρέχοντες και από ὥρας 6ης πρὸς 11ην καταρχόμεθα εις άγρίων διαρκείας. Ἐπίσης καταρχόμεθα εις άγρίων και όλα τα ταξὶ και άγοράσι τῶν άπαρχῶν ὅλης τῆς Ἑλλάδος.

Οί τόπος δὲ συγκεντρώσεως ώρίσθη ο Νέος Ἀρόμος Πατρών και από Ἐργατικῶν Κατοικίῶν εἰς τὸ Προάστειον.

Σήμερα τὸ πρωί, ή Διοικήσις του Σωματείου θα σᾶς περιμένῃ εις τιν χώρον συγκεντρώσεως. Παρακαλεῖσθε να προσέλθητε άπαντες και ψύχραιμα και πολιτισμένα να διεδικηθῶσιν τὸ δικαίον αίτημα μας ήτοι φθῶν κασίμο δια να ήμπαρτέσμεν να συνεχίσωμεν τὸ δούλον έργον μας.

Επ' εύκαιρία οί ιδιοκτῆται ταξὶ θεωροῦν ύποχρεώσιν των να ζητήσουν συγγνώμην δια τιν πολιτικῶν εις τιν όποιον υποβάλλουν τὸ έπίστατόν. Κοι νόν, άλλα είναι δέδισιν ότι γίνετα ενύστατα άντιληπτόν, ότι άποδύονται εις ένα δικαίον ά γάνα, αφού δέν ζήτουν τίποτε άλλο, παρὰ να εφορμήσῃ ή Κυβέρνησις έκείνα τα όποῖα δημοσίᾳ έχει ύποσχεθῇ από πέρυσι.

Εκ τῆς Διοικήσεως

ΤΙ ΛΕΓΕΙ Ο Κ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΘΗΝΑΙ — Τὰ αίτήματα των ιδιοκτῆτῶν ταξὶ και άγορᾶν ιδιοκτῆτῶν ταξὶ και άγορᾶν άσωνικῶν θα έξετασθῶν όταν συγκληθῇ ο Οίκομικῇ Ἐπιτροπῇ Ὑπουργείου.

Αὐτός εδῶκεν ο ύπουργός Συντονισμοῦ κ. Π. Παπαληγοῦρας ο όποῖος προσέθεσε ότι κατόπιν τούτου είναι χωρίς άντικείμενον ή εξαγγελία άκινητοποιήσεως των ταξὶ των άπαρχῶν.

Η ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ

ΠΑΟΚ 47, ΑΕΚ 44, Όλυμπιακός 40, ΠΑΟ 37, Γιάννινα 34, Άρης 33, Έθνικός 29, Ηρακλής 27, Άτρόμητος 24, Πανατταλικός 24, Πανιώνιος 21, Περαιτικός 21, Απόλλων 21, Καστοριά 21, Πανατταλικός 18, Πανσερραϊκός 17.

ΦΩΣΤΗΡ — ΠΑΤΡΑΙ 0-0

Το Πάτριον άγωνισθέν μετὰ σμα και έπιθετικότητας κατώρθωσε χθες να εξασφαλίση άκόν μόνον ισόπαλιν 0-0, άλλα και τιν παραμονήν του εις τιν Β' Έθνικὴν Κατηγορίαν μετὰ έλπίδας δια κατ' καλλίτερον εις τὸ μέλλον.

ΟΙ ΑΛΛΟΙ ΑΓΩΝΕΣ

Έθνικός Άστήρ — ΟΦΗ 0-0
Αιγάλεω — Έλευσίς 0-1
Άγιος Δημ. — Καλαμάτα 3-2
Άτρόμητος Π. — Αμφιάλη 2-1
Ιωνικός — Προοδευτική 2-1
Κορωπί — Ηλυσιακός 1-0
Ρόδος — Όλυμπ. Α. 4-1
Χανιά — Τρίπολις 0-1
Κορινθίος — Ορφέας Αιγ. 3-0

Εις τιν βαρυσκοπικὴν προηγήται ο ΟΦΗ μετὰ 44,6 και άκολούθῃ ή Τρίπολις μετὰ 39, και ή Ρόδος μετὰ 37.

Ο Απόλλων Πατρῶν έξήλθε χθες τὸ απόγευμα ισόπαλιν τῶν Παναηλικῶν δια τὸ έρωστικόν Α' κατηγορίας με 0-0.

Εξ άλλων ο Πανιώνιος νίκησε τὸν Α.Ε. Αιγίου με 4-0.

ΑΙ ΑΡΧΑΙΡΕΣΙΑΙ

ΕΙΣ ΤΗΝ ΠΑΝΑΧΑΪΚΗΝ

Πληροφορούμεθα ότι εις τας άρχαιρεσίαις τῆς ΠΓΕ που θα γίνοντα τιν προσεχῇ Κυριακῇ πρὸς άνάβειν νέου Διοικητικοῦ Συμβουλίου, θα μετᾶσχη και φιλοδόξων υπό τῶν κ. Εὐάγγελου Μαστοράκη εις τὸ όποσον μετὰ άλλων θα μετᾶσχη ο κ.κ. Φωστήρης, Γκούστας, Κάνιστρας, Ἀποστολόπουλος, Κατσοδός, Ραδοσάκης, Ρόβλης, Εὐαγγέλινης, Πετράκης, Φίλιπποπούλος, Τσάκωνας Σακελλαρόπουλος και άλλοι.

ΤΟ ΠΡΟ-ΠΟ

Μεγάλῃν έκτός εδρας νίκην πέτυχε προχθές τὸ δρᾶν στο

Παπαστράτειο Γυμναστήριον δημοφιλῆς Ἀπόλλων Πατρῶν έπίδωλθης εις τὸ μπάσκετ τῶν Ἐθνικῶν Πετριῶς με 83—39 (39—38).

Μετά τιν νίκην του αὐτοῦ ο Λαμπρός σύλλογος τῆς πόλεως μας έχει πολλές πιθανότητες να κατακτήσῃ τὸν τίτλον τῶν πρωταθλητῶν τῆς Β' Ἑθνικῆς Κατηγορίας μπάσκετ μπάλα και να ανέλθῃ εις τὴν Α' Ἑθνικήν.

Εξ άλλου γινῇ τὸ αὐτὸ πρὸς τῶν ΕΑΠ μετὰ από έξι ἡμερῶν νίκησιν τῶν εδῶν εδρας τὸ Αιγάλεω με 66—63. Εξ άλλου χθες ο Ἀπόλλων Πατρῶν νίκησε τὸ Αιγάλεω με 90—66.

Η ΕΑΠ χθες ήττήθη με 10—66.

Επίσης δια τὸ Κύπελλον Ἑλλάδος ή Ἀπολλωνιάδα έκπληξε τὸ Σκαγιποῦλεον με 5—52.

ΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΣΤΙΒΟΥ

Δύο πανελλήνια ρεκόρ έσημώθησαν τὸ δρᾶν του Στάδου του κατὰ τιν λήξιν των διεθνῶν άγῶνιν στίβου εις τὸν άσωνικό Καραϊσκάκη.

Εις τὸ δέκαθλον ο Κουρῶν συγκέντρωσε 7.476 βαθμούς και ή Τσακωράφα έρριξε άσωνίον 57,40 μ.

Στὰ 400 έμβόλια ήλθαν πρώτοι ο Τζωρτζής και ο Παρῆς με 50.1. Τρίτος κατατάχῃ ο Τικογεργανός.

Εις τὰ 3.000 στίλιν νίκησε ο Γάλλος Μυλιν με 8.31. Κοντοσώρος 4ος ο Πολωνός Ζάβετς εις τὸ ὅλιν έπὶ κατὰ τῆς 5 1/2 μέτρα. Δεύτερος ο Αὐτοκαγεργανός Λόρες 5.40. Ο Τόγκας 7ος με 5.10. Εις τὸν τριπλότον νίκησε ο Εθνήμις με 5.75 και εις τὸν σφαιροβόλιν ο Λούκας με 18.8. Εις τὰ 200 μ. ο Ούγγρος Λεσπότης νίκησε με 21.5. Δεύτερον τὸ Μιχαήλιν.

ΠΡΟΣΚΛΗΣΙΣ ΠΑΟΚ

Οί ποδοσφαιριστάι του ΠΑΟΚ Πατρῶν καλούνται να έκπληκται τιν 4.15 π.μ. σήμερον εις τὰ γραφεία του Σωματείου, ίνα μετᾶσθῇ δια πρώτου σιν.

ΟΙ ΙΔΙΟΚΤΗΤΑΙ ΚΗΡΥΣΣΟΥΝ ΑΠΕΡΓΙΑΝ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ

ΧΩΡΙΣ ΤΑΞΙ ΑΠΟ
ΣΗΜΕΡΟΝ Η ΕΠΑΡΧΙΑ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΤΑΞΙ

Συνάδελφοι, Κατόπιν μη ληθεύσεως εισί τ' άποφάσεως υπό τῆς οικονομικής έπιτροπῆς ύπουργῶν, ως μέλη ύποσχεθήσαν και είχε άνακοινωθῇ τούτο μετὰ μέσας ενημερώσεως περί τῶν αίτημάτων τῆς σταδιοδικῆς πετρελαίου κινήσεως τῶν ταξὶ τῶν άπαρχῶν σήμερον Δευτέρῃν 17ην τρέχοντες και από ὥρας 6ης πρὸς 11ην καταρχόμεθα εις άγρίων διαρκείας. Ἐπίσης καταρχόμεθα εις άγρίων και όλα τα ταξὶ και άγοράσι τῶν άπαρχῶν ὅλης τῆς Ἑλλάδος.

Οί τόπος δὲ συγκεντρώσεως ώρίσθη ο Νέος Ἀρόμος Πατρών και από Ἐργατικῶν Κατοικίῶν εἰς τὸ Προάστειον.

Σήμερα τὸ πρωί, ή Διοικήσις του Σωματείου θα σᾶς περιμένῃ εις τιν χώρον συγκεντρώσεως. Παρακαλεῖσθε να προσέλθητε άπαντες και ψύχραιμα και πολιτισμένα να διεδικηθῶσιν τὸ δικαίον αίτημα μας ήτοι φθῶν κασίμο δια να ήμπαρτέσμεν να συνεχίσωμεν τὸ δούλον έργον μας.

Επ' εύκαιρία οί ιδιοκτῆται ταξὶ θεωροῦν ύποχρεώσιν των να ζητήσουν συγγνώμην δια τιν πολιτικῶν εις τιν όποιον υποβάλλουν τὸ έπίστατόν. Κοι νόν, άλλα είναι δέδισιν ότι γίνετα ενύστατα άντιληπτόν, ότι άποδύονται εις ένα δικαίον ά γάνα, αφού δέν ζήτουν τίποτε άλλο, παρὰ να εφορμήσῃ ή Κυβέρνησις έκείνα τα όποῖα δημοσίᾳ έχει ύποσχεθῇ από πέρυσι.

Εκ τῆς Διοικήσεως

ΤΙ ΛΕΓΕΙ Ο Κ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΘΗΝΑΙ — Τὰ αίτήματα των ιδιοκτῆτῶν ταξὶ και άγορᾶν ιδιοκτῆτῶν ταξὶ και άγορᾶν άσωνικῶν θα έξετασθῶν όταν συγκληθῇ ο Οίκομικῇ Ἐπιτροπῇ Ὑπουργείου.

Αὐτός εδῶκεν ο ύπουργός Συντονισμοῦ κ. Π. Παπαληγοῦρας ο όποῖος προσέθεσε ότι κατόπιν τούτου είναι χωρίς άντικείμενον ή εξαγγελία άκινητοποιήσεως των ταξὶ των άπαρχῶν.

Εκ τῆς Διοικήσεως

ΤΙ ΛΕΓΕΙ Ο Κ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΘΗΝΑΙ — Τὰ αίτήματα των ιδιοκτῆτῶν ταξὶ και άγορᾶν ιδιοκτῆτῶν ταξὶ και άγορᾶν άσωνικῶν θα έξετασθῶν όταν συγκληθῇ ο Οίκομικῇ Ἐπιτροπῇ Ὑπουργείου.

Αὐτός εδῶκεν ο ύπουργός